

**GOBIERNO DE EL SALVADOR**

Ramo de Trabajo y Previsión Social

UNIDAD DE ADQUISICIONES

UACI del Ministerio de Trabajo

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISION  
NO:54107**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

Lugar y Fecha:

**17 Av. Norte y Alameda Juan Pablo II, Centro de Gobierno  
Plan Maestro Edificios Numero 2 y 3, San Salvador. 11 de  
Noviembre del 2021****No.Orden:241/2021****RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE****SUMINISTRO COMERCIAL,SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL  
VARIABLE**

| CANTIDAD | UNIDAD DE | DESCRIPCION  | PRECIO   | VALOR      |
|----------|-----------|--|----------|------------|
|          | MEDIDA    |  | UNITARIO | TOTAL      |
| -        | -         | LINEA:0201 Asistencia Laboral--NO HAY EN EXISTENCIA  | -        | -          |
| 20       | Unidad    | CODIGO ONU: 40171709.Adaptador NIPLE.<br>ESPECIFICACIONES TECNICAS: Adaptador niple galvanizado todo rosca 1/2x1-1/2 Pulg. MARCA O PROCEDENCIA. C.A.                     | \$0.75   | \$15.00    |
| 15       | Cubeta    | CODIGO ONU:31211505.Pintura. ESPECIFICACIONES<br>TECNICAS: Pintura de aceite Azul Institucional Pantone SW 6244 Naval MARCA O PROCEDENCIA. S.W.                          | \$209.75 | \$3,146.25 |
| 5        | Bolsa     | CODIGO ONU:30111504.Mortero. ESPECIFICACIONES<br>TECNICAS: Mortero base coat para exterior en presentación de bolsa de 44 lb. MARCA O PROCEDENCIA. C.A                   | \$29.95  | \$149.75   |
| 2        | Cuarto    | CODIGO ONU:31201610.Pegamento. ESPECIFICACIONES<br>TECNICAS: Pegamento Cola blanca para madera 850. MARCA O PROCEDENCIA. C.A .   | \$2.75   | \$5.50     |
| 2        | Galón     | CODIGO ONU:31201610.Pegamento. ESPECIFICACIONES<br>TECNICAS: Pegamento Cola blanca para madera 850. MARCA O PROCEDENCIA. C.A .   | \$9.75   | \$19.50    |
| 2        | Cuarto    | CODIGO ONU:31201610.Pegamento. ESPECIFICACIONES<br>TECNICAS: Pegamento Cola blanca para madera 850. MARCA O PROCEDENCIA. C.A .   | \$16.75  | \$33.50    |
| 30       | Unidad    | CODIGO ONU:31201635.Sellador. ESPECIFICACIONES<br>TECNICAS: Sellador de poliuretano salchicha para juntas y uniones Blanco 0.7 Kg. MARCA O PROCEDENCIA. C.A .            | \$10.75  | \$322.50   |
| 8        | Cubeta    | CODIGO ONU:31211505.Pintura. ESPECIFICACIONES<br>TECNICAS: Pintura exello esmalte Gris Perla brillante B4A43. MARCA O PROCEDENCIA. S.W.                                  | \$193.75 | \$1,550.00 |
| 8        | Galón     | CODIGO ONU:31211505.Pintura. ESPECIFICACIONES<br>TECNICAS: Pintura exello esmalte Blanco brillante B4W56. MARCA O PROCEDENCIA. S.W                                       | \$38.75  | \$310.00   |
| 22       | Cubeta    | CODIGO ONU:31211506.Pintura. ESPECIFICACIONES<br>TECNICAS: Pintura excelló látex Blanco Dover B5WSA10. MARCA O PROCEDENCIA. S.W.   | \$125.95 | \$2,770.90 |
| 4        | Cubeta    | CODIGO ONU:31211506. Pintura. ESPECIFICACIONES<br>TECNICAS: Pintura exello látex Piña Colada B5YSA11. MARCA O PROCEDENCIA. S.W.  | \$125.95 | \$503.80   |
| 20       | Rollo     | CODIGO ONU:31201503.Cinta de enmascarar.<br>ESPECIFICACIONES TECNICAS: Cinta de enmascarar papel adhesiva para pintor 1"x60 yda color azul. MARCA O PROCEDENCIA. TRUPER. | \$3.25   | \$65.00    |
| 2        | Cubeta    | CODIGO ONU:31201635. Adhesivo. ESPECIFICACIONES<br>TECNICAS: Impermeabilizante acrílico para techo Rojo 21.4 Kg. MARCA O PROCEDENCIA. ADI.                               | \$149.75 | \$299.50   |
| 2        | Unidad    | CODIGO ONU:40172906.Unión o Camisa. ESPECIFICACIONES<br>TECNICAS: Unión o Camisa Universal PVC de 1/2". MARCA O PROCEDENCIA. C.A.  | \$0.25   | \$0.50     |
| 2        | Unidad    | CODIGO ONU:40172906. Unión o Camisa. ESPECIFICACIONES<br>TECNICAS: Unión o Camisa Universal PVC de 1.1/2". MARCA O PROCEDENCIA. C.A.                                     | \$0.95   | \$1.90     |
| 5        | Galón     | CODIGO ONU:12191602.Solvente Mineral. ESPECIFICACIONES<br>TECNICAS: Solvente Mineral Spirits R1K4. MARCA O PROCEDENCIA. SOLVISA.   | \$7.95   | \$39.75    |
| 2        | Cuarto    | CODIGO ONU:12171513.Tinte. ESPECIFICACIONES TECNICAS:<br>Tinte base aceite para madera Canela Oscuro Oil Stain. MARCA O PROCEDENCIA. S.W                                 | \$11.75  | \$23.50    |
| 50       | Unidad    | CODIGO ONU:40142020.Tubo de Abasto. ESPECIFICACIONES<br>TECNICAS: Tubo de abasto flexible plastico reforzado para inodoro 3/8x7/8x12 Pulg. MARCA O PROCEDENCIA. C.A.     | \$2.75   | \$137.50   |
| 50       | Unidad    | CODIGO ONU:40142020 Tubo de Abasto. ESPECIFICACIONES<br>TECNICAS: Tubo de abasto flexible plastico reforzado para  | \$2.75   | \$137.50   |

|    |             |   |        |            |
|----|-------------|---|--------|------------|
|    |             | lavamano de 1/2x3/8x24 Pulg MARCA O PROCEDENCIA. C.A.   |        |            |
| 10 | Unidad      | CODIGO ONU:40172906.Unión PVC. ESPECIFICACIONES TECNICAS: Unión PVC lisa 250 PSI de ½ Pulg. MARCA O PROCEDENCIA. C.A.         | \$0.25 | \$2.50     |
| 0  | Adquisición | UNA SOLA ENTREGA 5 DIAS HABLES DESPUES DE RECIBIDA ORDEN DE COMPRA EN COORDINACION CON EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA | \$0.00 | \$0.00     |
| -  | -           | <b>TOTAL.....</b>   | -      | \$9,534.35 |

**SON: nueve mil quinientos treinta y cuatro 35/100 dolares**

LUGAR DE ENTREGA:Instalaciones de la bodega institucional del Ministerio de Trabajo y Previsión Social oficinas central.

|                              |                        |
|------------------------------|------------------------|
| _____<br>Titular o Designado | _____                  |
| _____                        | _____<br>Suministrante |

*Elaborado por:rguillen*